[image: image1.jpg]

Дума Дальнегорского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

21 марта 2014 года                                г. Дальнегорск                                      № 223
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Дальнегорского городского округа от 23 августа 2007 г. № 659 «О Положении «Об аттестации муниципальных служащих Дальнегорского городского округа»

Рассмотрев представленный администрацией Дальнегорского городского округа проект решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении изменений в решение Думы Дальнегорского городского округа от 23 августа                2007 г. № 659 «О Положении «Об аттестации муниципальных служащих Дальнегорского городского округа», на основании решения комитета по местному самоуправлению и законности Думы Дальнегорского городского округа от 17 марта 2014 года, в целях приведения Положения об аттестации муниципальных служащих Дальнегорского городского округа в соответствие с  нормами Закона Приморского края от 27 декабря 2013 г. № 341-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «Об утверждении Типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих»,
Дума Дальнегорского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об аттестации муниципальных служащих Дальнегорского городского округа» следующие изменения и дополнения:

1.1) пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: «В состав аттестационной комиссии включаются представитель нанимателя и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из подразделений по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического (правового) подразделения и подразделения, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы), а также представители общественных палат и (или) советов (при их наличии), образованных в соответствии с муниципальными правовыми актами. Число этих представителей должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.»;

1.2) пункт 4 статьи 8 изложить в следующей редакции: «По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о направлении отдельных муниципальных служащих на получение дополнительного профессионального образования по программам повышения квалификации.»;

1.3) пункт 3 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:                            «О направлении отдельных муниципальных служащих на получение дополнительного профессионального образования по программам повышения квалификации.»;

1.4) пункт 2 статьи 10 дополнить предложением следующего содержания:                  «В данный срок не засчитывается время болезни муниципального служащего, а также пребывание его в отпуске.»;

1.5) абзац 2 Приложения № 1 к Положению о проведении аттестации муниципальных служащих изложить в следующей редакции: «Замещаемая должность муниципальной службы на момент проведения аттестации и дата назначения на эту должность»;

1.6) пункт 3 Приложения № 2 к Положению о проведении аттестации муниципальных служащих изложить в следующей редакции: «Сведения об образовании, дополнительном профессиональном образовании (когда и какое учебное заведение окончил, специальность, направление подготовки и квалификация по образованию, документ о повышении квалификации, профессиональной переподготовке, ученая степень, ученое звание)».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования в газете «Трудовое слово».
Председатель Думы

Дальнегорского городского округа                                                         С.В. Артемьева

Глава Дальнегорского

городского округа

                                                                    И.В. Сахута